
UCHWAŁA NR 0007.247.2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214 i 215, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr 0007.171.2020 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2021 wprowadza się zmiany. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej o dochodach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2.  Dochody budżetu po zmianach wynoszą 59 772 249,46 zł, z tego:  

1) dochody bieżące 54 826 588,00 zł, 

2) dochody majątkowe 4 945 661,46 zł. 

§ 3. 1. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały budżetowej o wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

2.  Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 61 963 525,56 zł, tego:  

1) wydatki bieżące 53 758 070,50 zł, 

2) wydatki majątkowe 8 205 455,06 zł. 

§ 3. Zmienia się załącznik nr 5 do uchwały budżetowej o wysokości planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dochody w wysokości 2 508 706,70 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatki w wysokości 2 669 828,22 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz.1834. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz.1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285C25E4-FE3A-42AA-849A-9D1B89E8294E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

900 0,00 5 560,70

0,00 0,00

90002 0,00 5 560,70

0,00 5 560,70

razem: 0,00 5 560,70

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 5 560,70

0,00 0,00

Ogółem: 59 766 688,76 59 772 249,46

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 147 697,86 1 147 697,86

majątkowe 4 945 661,46 4 945 661,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

707 719,26 707 719,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

439 978,60 439 978,60

majątkowe

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

2 503 146,00 2 508 706,70

bieżące 54 821 027,30 54 826 588,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 571 899,00 2 577 459,70

bieżące

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 658 382,00 2 663 942,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

DOCHODY 2021 R.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.247.2021

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285C25E4-FE3A-42AA-849A-9D1B89E8294E. Podpisany Strona 1



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 317 439,24 1 317 032,57

Pozostała działalność 347 982,36 347 575,69

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 6 593,33

750 Administracja publiczna 5 304 832,85 5 287 832,85

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 398 000,00 381 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 183,00 63 183,00

801 Oświata i wychowanie 20 238 679,50 20 239 086,17

Szkoły podstawowe 10 067 756,00 10 068 162,67

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
526 667,00 527 073,67

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
3 711 344,85 3 733 905,55

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 664 267,52 2 669 828,22

4300 Zakup usług pozostałych 2 664 267,52 2 669 828,22

Oświetlenie ulic, placów i dróg 584 760,49 601 760,49

4270 Zakup usług remontowych 165 360,00 182 360,00

61 957 964,86 61 963 525,56

17 000,00

Razem: 5 560,70

90002 5 560,70

5 560,70

90015 17 000,00

80101 406,67

406,67

22 560,70

75022 -17 000,00

-17 000,00

406,67

01095 -406,67

-406,67

-17 000,00

WYDATKI 2021 R.

Rozdz. Zmiana

-406,67

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.247.2021

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285C25E4-FE3A-42AA-849A-9D1B89E8294E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Treść Zadanie Plan

600 11 769,00

60013 11 769,00

6300

Dotacje celowe na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

11 769,00

851 16 000,00

85111 16 000,00

6300

Dotacje celowe na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

16 000,00

27 769,00

921 892 652,00

92109 625 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
625 000,00

92116 267 652,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
267 652,00

892 652,00

920 421,00

Drogi publiczne wojewódzkie

Pomoc finansowa przy budowie 

mostu przez rzekę Odrę wraz z 

budową nowego przebiegu drogi 

wojewódzkiej nr 281 w 

miejscowości Pomorsko

DOTACJE UDZIELONE Z BUDZETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2021 R.

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dotacje celowe

Transport i łączność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Razem dotacje podmiotowe

RAZEM dotacje dla podmiotów sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe 

Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna

Ochrona zdrowia

Szpitale ogólne

Pomoc finansowa na 

sfinansowanie zakupu 

specjalistyvcznego sprzętu 

medycznego na potrzeny SP ZOS 

w Sulechowie 

Biblioteki

Razem dotacje celowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.247.2021

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285C25E4-FE3A-42AA-849A-9D1B89E8294E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Treść Plan

010 15 000,00

01008 15 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych

15 000,00

754 297 960,00

75412 291 960,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

291 960,00

75495 6 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

6 000,00

801 2 500,00

80195 2 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2 500,00

851 5 500,00

85195 5 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

5 500,00

852 5 000,00

85295 5 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

5 000,00

Dotacje na zadania w zakresie 

pomocy społecznej, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej, wyrównywanie 

szans tych rodzin i osób oraz 

działalność na rzecz osób w wieku 

emerytalnym

Oświata i wychowanie 

Pozostała działalność

Dotacje na zadania w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia oraz 

profilaktyki zdrowotnej

PODMIOTY SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Dotacje celowe

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zadanie

Melioracje wodne

Pozostała działalność

Dotacja dla gminnej spółki wodnej 

na konserwację rowów

Dotacje na zadania w zakresie 

oświaty i wychowania

Dotacje na zadania w zakresie 

ratownictwa i ochrony ludności

Ochrona zdrowia

Ochotnicze Straże Pożarne

Dotacja dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nietkowie na 

dofinansowanie zakupu średniego 

samochodu pożarniczego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285C25E4-FE3A-42AA-849A-9D1B89E8294E. Podpisany Strona 2



900 15 000,00

90005 15 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

92120 40 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

40 000,00

926 198 000,00

92695 198 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

198 000,00

578 960,00

801 1 831 291,75

80101 527 073,67

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
527 073,67

80104 1 304 218,08

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
1 304 218,08

1 831 291,75

2 410 251,75

3 330 672,75

2 723 943,75

606 729,00

dotacje podmiotowe

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Niepubliczne Przedszkola w 

Laskach, Leśniowie Wielkim, 

Nietkowie i Płotach

Przedszkola

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

dotacje celowe

z tego:

Dotacja na zadanie własne gminy 

związane z ochroną powietrza 

atmosferycznego i klimatu

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

OGÓŁEM  DOTACJE UDZIELONE

Pozostała działalność

Razem dotacje podmiotowe

RAZEM dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe 

Niepubliczna Szkoła podstawowa w 

Płotach

Dotacje na zadania w zakresie 

sportu, rekreacji

Razem dotacje celowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Prace remontowe i konserwatorskie 

obiektów zabytkowych niebędących 

własnośćią gminy

Kultura fizyczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285C25E4-FE3A-42AA-849A-9D1B89E8294E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
 

 

Niniejszą uchwałą zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu.  

Dochody bieżące zwiększa się o 5 560,70 zł z tytułu wpływu z opłat pobieranych za odbiór i utylizację 

odpadów stałych i jednocześnie zwiększa się limit o tę kwotę na wydatkach związanych z funkcjonowaniem 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Limity wydatków bieżących zmniejsza się o 17 406,67 zł i zwiększa o 22 967,37 zł, z tego o 17 000,00 zł  

zwiększa się plan na wydatkach na konserwację oświetlenia ulicznego prowadzonego przez ENEA, o 406,67 zł 

zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla niepublicznej jednostki oświatowej – Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Płotach oraz o 5 560,70 zł zwiększa się plan na wydatkach za odbiór odpadów stałych, o 

których mowa wyżej.  
 
 
 
 
 
Opracowała: 
Urszula Napierała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285C25E4-FE3A-42AA-849A-9D1B89E8294E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Dochody 2021 r.
	Zalacznik 2 Wydatki 2021 r.
	Zalacznik 3 Dotacje udzielone w 2021 r.
	Uzasadnienie



